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Jeg arbejder til daglig på en af Herning kommunes mindste skoler. Et arbejde jeg trives i - 
på godt og ondt. 
 
Der er mange opgaver og ikke mange til at løse dem. I mit virke som TR har det altid haft 
høj prioritet, at mine kolleger skulle have så gode arbejdsvilkår som muligt, samtidig med 
at skolen skulle fungere optimalt. 
 
Og det lykkes langt hen ad vejen. Men som på mange andre skoler er vi også i perioder 
pressede.  Af kalendergymnastik, af vikartimer, af økonomi, af moralsk stress. Men vi har 
jo det, som de fleste af os kalder ”verdens bedste job” - og i øvrigt er der snart ferie…. 
Men er det godt nok? 
 
Sammenhængen mellem tid og opgaver er afgørende for, at de pressede perioder ikke er 
så lange og så mange. Forberedelsestiden italesættes ofte, som værende under pres. 
Under pres af hvad? Formodentlig andre opgaver, der også er vigtige, eller opgaver der på 
en eller anden måde har tilknytning til undervisningen, som f.eks. 
netværksmøder/samarbejdsmøder. 
 
De sidste mange år har vi ikke haft (i min optik) en rigtig overenskomst. Sådan en med 
enkle og klare rammer for f.eks. sammenhæng mellem tid og opgaver, undervisning og 
forberedelsestid, eller hvornår noget faktisk er merarbejde og ikke bare noget, der tages af 
residualen.  
 
Der er ikke meget, der tyder på vi får en ”landsdækkende arbejdstidsoverenskomst”, som 
vi havde i 00erne - og sådan én skal vi måske heller ikke have. Men jeg kunne godt tænke 
mig en overenskomst, der var lidt mere håndfast, der gav lidt flere entydige svar - en, der 
kan gav os muligheden for at lave helhedsaftaler igen. 
 
Jeg får af og til at vide, at jeg er arbejdsom, kompromissøgende, pragmatisk, lyttende og 
idérig. 
 
Jeg synes selv, jeg har humoristisk sans og selvironi, og jeg ved også, at jeg en gang 
imellem er politisk ukorrekt. Men jeg er altid en aktiv med- og modspiller. 
Jeg bidrager med engagement, interesse, fornuft og hjerte i kredsstyrelsesarbejdet. Og det 
lover jeg at fortsætte med, hvis I stemmer på mig.  
 
 
 


